
Příloha č.3  

Instruktáž pro vstup a krátkodobý pracovní pobyt v ARSPOLInstruktáž pro vstup a krátkodobý pracovní pobyt v ARSPOLInstruktáž pro vstup a krátkodobý pracovní pobyt v ARSPOLInstruktáž pro vstup a krátkodobý pracovní pobyt v ARSPOL    

Instruktáž pro vstup a krátkodobý pracovní pobyt v areálu Spolku pro chemickou a hutní 
výrobu, akciová společnost (ARSPOL) 

Na všechny osoby, které vstupují do areálu, se vztahuje v odpovídající míře  vnitropodniková  
legislativa. Za seznámení s touto  legislativou  je  odpovědný ten, kdo uzavírá smlouvu (pracovníci 
externích firem), nebo pracovní poměr (nově nastupující zaměstnanci) a požaduje vstup do areálu. 

1.         Vstup  i výstup  z areálu   je  možný pouze  po přiložení čipové karty na terminál  umístěný na 
turniketech, nebo na navštívenku. Zaměstnanci bezpečnostní agentury zajišťující ostrahu na 
vrátnicích (dozorčí služby)  mají  právo  vyžádat  si  ke  kontrole  průkaz totožnosti.  Ztrátu 
čipové karty neprodleně nahlaste.  

2.         Při odchodu z areálu jste povinni na vyzvání předložit ke kontrole svá zavazadla, případně se 
na požádání podrobit osobní  prohlídce.  

3.         Do a z areálu  je zakázáno přinášení i odnášení výrobků takové povahy, které se v areálu 
vyrábějí. 

4.         Do areálu není povolen vstup osobám se zvířetem nebo přeprava zvířete v dopravním 
prostředku. 

5.         V  areálu  platí   přísný zákaz  kouření,  včetně  kabin dopravních prostředků. Kouření je  
dovoleno na  vyhrazených  místech označených evidovanou tabulkou "KOUŘENÍ POVOLENO".  

6.         Fotografovat a filmovat v areálu lze pouze se souhlasem správce objektu. 

7.         Požívat  alkoholické  nápoje  nebo   jiné  návykové  látky  na pracovištích   a v pracovní  době i 
mimo  tato pracoviště, donášet je anebo pod jejich vlivem vstupovat  do areálu  je zakázáno. 
Všechny osoby, které vstupují  do  areálu nebo se v areálu zdržují,  jsou povinni se  na vyzvání 
podrobit zkoušce,  zda nejsou pod vlivem alkoholu. 

8.         Při  chůzi  v areálu  používejte  chodníky,  nebo levé krajnice vozovky, dbejte  příkazů a 
značek.  Zvýšenou pozornost věnujte místům,  kde  jsou  prováděny  výkopové  práce  a  místům  
pod potrubními  mosty,  kde  v  případě  havárie  hrozí  nebezpečí potřísnění pokožky nebo oděvu 
chemickou látkou. Při pohybu po vnitřních komunikacích, obslužných komunikacích dodržovat 
zvýšenou pozornost, neboť vlivem zpracovávaných surovin mohou být na některých místech 
podlahy mokré nebo mastné. Chůze  v  kolejišti  i  podél  kolejí  je  zakázána. Přecházet kolejiště  
je  povoleno  jen   na  přejezdech  nebo  zřízených přechodech. Přelézání železničních vagónů a 
chůze mezi rozpojenými železničními vagóny je zakázána.  

Maximální povolená rychlost v areálu:   30 km/h 

Je zakázáno stát na všech silničních komunikacích uvnitř areálu závodu mimo vyhrazená místa. 

9.         Pohybujte se pouze na pracovištích a v prostorech určených pro Váš výkon práce. Je přísně 
zakázáno se pohybovat v ostatních prostorech, objektech a provozech, ve kterých neplníte žádné 
pracovní úkoly a kde jste nebyli seznámeni s riziky možného ohrožení bezpečnosti a zdraví. 

10.      Při poškození oděvu (postříkání, znečištění apod.) oznamte příhodu navštívenému (návštěva), 
popř. svému zaměstnavateli. 

11.      V areálu jsou  ve výrobním procesu používány  látky, které mohou při  poruše  nebo  havárii  
technologického  zařízení a jejich následném   úniku  ohrozit   nejen  pracovníky   provozu,  ale i 
ostatní osoby v areálu. Jedná se zejména o chlor, propylen a čpavek.   

Vyhlášení poplachu při úniku těchto látek se provádí následovně: 
  
-          sirénou signálem VÝSTRAHA (kolísavý  tón  po  dobu  140-ti  vteřin)  a současnou relací 

v závodním  rozhlasu (pokud tón nekolísá, jedná se o zkoušku poplachových sirén) 

-          výstražným systémem  (tabule, akustická a světelná signalizace v zónách možného úniku 
nebezpečných látek) 



Při úniku těchto látek a vyhlášení poplachu opusťte zamořenou zónu, řiďte se pokyny 
velitele zásahu a ostrahy.  

12.      Vstoupit do provozů lze pouze po ohlášení u odpovědného pracovníka.  

13.      Vzhledem k charakteru výroby  nesmí být některé práce zahájeny bez vystavení příslušného 
povolení.  Seznam prací, které mohou být zahájeny až po vystavení povolení, je obsažen 
v bezpečnostních předpisech jednotlivých útvarů. 

14.      Přístroje, nářadí, vzorky apod., které vnášíte do areálu, nahlaste při vstupu zaměstnanci 
bezpečnostní agentury zajišťující ostrahu na vrátnicích. 

15.      Je zakázáno používat elektrospotřebiče v objektech, kde je stanoveno prostředí s nebezpečím 
výbuchu. Máte-li u sebe mobilní telefon, oznamte tuto skutečnost doprovodu, resp. vedoucímu 
navštíveného provozu. 

16.      Jakýkoliv  pracovní úraz,  to znamená  i pracovní  úraz, jimž nebyla  způsobena  pracovní  
neschopnost,  nebo byla způsobena pracovní  neschopnost nepřesahující  tři kalendářní  dny, jste  
povinen neprodleně ohlásit: 

-          odpovědnému vedoucímu zaměstnanci, 
-          vedoucímu pracovníkovi útvaru, pro který vykonáváte pracovní činnost na základě 

uzavřené smlouvy. 

17.      První  pomoc -  ošetření je  možno provést  na pracovišti, kde jsou umístěny lékárničky (popř. 
vyhledat ošetření u lékaře pracovně-lékařské péče). 

18.      V případě ohrožení života následkem úrazu nebo havárie, při požáru a vždy, kdy je nutná 
pomoc záchranných útvarů volejte z vnitřní telefonní linky na čísla:   

POŽÁR (IZD + HZSP) 150 

INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ DISPEČINK 
(IZD) 

152, 154 

IZD + ZÁCHRANNÁ SLUŽBA      155 

OSTRAHA ZÁVODU      158 

Pokud použijete mobilní telefon, volejte na čísla: 
       

721 725 193, 721 725 198. 

                   
  
  
Zpracováno podle  stavu v právních a  ostatních předpisů ke dni 1. 3. 2015 
  
  
  
  
  
  
  
PS 650/P1 
 


